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                                                 RELACION 

  V E N D I M 

PËR 

MIRATIMIN E TABELËS PËRMBLEDHËSE PËR REZULTATIN E VOTIMIT NË 

ZONËN ZGJEDHORE QARKU GJIROKASTËR, PËR SUBJEKTET ZGJEDHORE 

DHE KANDIDATËT PËR DEPUTETË, NË ZGJEDHJET PËR KUVEND TË DATËS 11 

MAJ 2025 

 

Në mbështetje të nenit 19, pikat 1, shkronja “n” e 2, të  ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi 

Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve ushtron 

në emër të KQZ-së  kompetencat që i ngarkohen asaj me ligje të veçanta, si dhe çdo kompetencë 

që ky ligj nuk ia njeh shprehimisht Rregullatorit ose KAS-it. 

Duke vlerësuar nga pikëpamja e objekti që trajton ky projektvendim, vlerësohet nga ana e 

ligjshmërisë se është në kompetencë të Komisionerit për ta shqyrtuar. 

 

II.         PËRMBLEDHJE SHPJEGUESE E PËRMBAJTJES SË PROJEKTAKTIT 

 

Në zbatim të Dekretit nr. 399, datë 5.12.2024, të Presidentit të Republikës, “Për caktimin e datës së 

zgjedhjeve për Kuvendin e Shqipërisë”, më datë 11 maj 2025 u zhvilluan zgjedhjet për Kuvend, si 

nga zgjedhësit brenda vendit, ashtu edhe nga zgjedhësit jashtë vendit të regjistruar për të votuar.   

Zona zgjedhore Qarku Gjirokastër ka 7 (shtatë) zona të administrimit zgjedhor (ZAZ), 

përkatësisht ZAZ nr.77, ZAZ nr. 78, ZAZ nr. 79, ZAZ nr. 80, ZAZ nr. 81, ZAZ nr. 82, ZAZ nr. 

83. 

Pas përfundimit të procesit të vlerësimit e numërimit të votave, Komisionet e Zonave të 

Administrimit Zgjedhor (KZAZ-të) përkatëse dhe Komisioni për Administrimin e Numërimit dhe 

Vlerësimit të Votave nga Jashtë (KANVVJ-ja) për këtë qark, plotësuan e miratuan tabelat 

përmbledhëse të rezultateve të ZAZ-ve përkatëse dhe tabelën e rezultateve të këtij qarku për 

votimin nga jashtë, për zgjedhjet për Kuvend. 

Bazuar në nenin 123, pika 1 të Kodit Zgjedhor, është kompetencë e Komisionit Qendror të 

Zgjedhjeve të verifikojë dhe të nxjerrë rezultatet e votimit për Kuvendin për zonën zgjedhore në 

bazë të tabelave të rezultateve të nxjerra nga çdo KZAZ dhe nga KANVVJ-ja e Qarkut 

Gjirokastër. 
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ZAZ nr.77, ZAZ nr. 78, ZAZ nr. 79, ZAZ nr. 80, ZAZ nr. 81, ZAZ nr. 82, ZAZ nr. 83, dhe 

KANVVJ, kanë depozituar në Komisionin Qendror të Zgjedhjeve (KQZ), tabelat përkatëse të 

rezultateve për subjektet zgjedhore dhe për kandidatët për deputetë të Kuvendit për çdo subjekt 

zgjedhor, për ZAZ-të përkatës dhe për Qarkun Gjirokastër, vendimin “Për miratimin e tabelës 

përmbledhëse të rezultateve për subjektet zgjedhore” dhe vendimet “Për miratimin e tabelës 

përmbledhëse të rezultateve për kandidatët për deputetë të partisë/koalicionit”, tabelat origjinale 

të rezultatit për subjektet zgjedhore për çdo qendër votimi për votimin brenda vendit dhe çdo kutie 

për votimin me jashtë, tabelat origjinale të rezultateve për kandidatët për deputet për çdo subjekt 

zgjedhor, për çdo qendër votimi të ZAZ-ve të sipërcituara dhe çdo kutie për votimin me jashtë 

për këtë qark. 

Përpara plotësimit të Tabelës Përmbledhëse të Rezultatit të zonës zgjedhore të Qarkut Gjirokastër 

si për subjektet zgjedhore dhe për kandidatët për deputetë, u kontrolluan tabelat përmbledhëse të 

rezultatit përkatësisht të ZAZ nr.77, ZAZ nr. 78, ZAZ nr. 79, ZAZ nr. 80, ZAZ nr. 81, ZAZ nr. 

82, ZAZ nr. 83, dhe Tabela e Rezultatit të Votimit nga Jashtë për këtë qark, nëse ato përfshijnë të 

gjitha tabelat e rezultateve të qendrave të votimit për brenda vendit dhe të gjitha kutitë për votimin 

jashtë të asaj zone dhe rezultoi se: 

Tabelat përmbledhëse të rezultateve për subjektet zgjedhore të ZAZ-ve, përfshijnë rezultatin e të 

gjitha tabelave të rezultateve të kutive të pranuara të rregullta për QV-të e tyre. Gjithashtu tabela 

e rezultave për votimin jashtë vendit për këtë qark përfshinë rezultatin e të gjitha procesverbaleve 

të rezultateve të kutive të pranuara të rregullta të këtij qarku. 

Në bazë të rezultateve përmbledhëse për subjektet zgjedhore dhe për kandidatët për deputet për 

çdo subjekt zgjedhor të zonave të sipërcituara, janë hartuar tabelat përmbledhëse përkatëse të 

rezultateve për zonën zgjedhore Qarku Gjirokastër. 

Bashkëlidhur gjeni projektvendimin, me tabelat përmbledhëse për zonën zgjedhore Qarku 

Gjirokastër. 

 

Licela Veliu - Drejtoria e Subjekteve Zgjedhore Mbikëqyrjes Financimit dhe Monitorimit 

Pavlina Doçaj – Drejtoria e Ligjshmërisë 

Daniela Alimemeti – Drejtoria e Logjistikës dhe Digjitalizimit 

Majlinda Çelmeta – Sekretar i Përgjithshëm (në mungesë dhe me urdhër) 

 



                                                             REPUBLIKA E SHQIPËRISË  

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

KOMISIONERI SHTETËROR I ZGJEDHJEVE 
  

 

“Për miratimin e tabelës përmbledhëse për rezultatin e votimit 

në zonën zgjedhore Qarku Gjirokastër, për subjektet zgjedhore 

dhe kandidatët për deputetë, në zgjedhjet për Kuvend të datës 

11 maj 2025” 
 

1 
Data:              Nr.          

Ora:     

 
 

Tiranë më  

 Nr.                              prot.      

 

 

 

 

VENDIM 

PËR 

MIRATIMIN E TABELËS PËRMBLEDHËSE PËR REZULTATIN E VOTIMIT NË 

ZONËN ZGJEDHORE QARKU GJIROKASTËR PËR SUBJEKTET ZGJEDHORE 

DHE KANDIDATËT PËR DEPUTETË, NË ZGJEDHJET PËR KUVEND TË DATËS 

11 MAJ 2025 
 

Në mbështetje të nenit 19, pikat 1, shkronja “n”, e 2, dhe nenit 123, të ligjit nr. 10019, datë 

29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, si dhe kreut VI.2, pika 3, 

të vendimit nr. 22, datë 20.03.2025, të Komisionit Rregullator, “Për rregullat për administrimin, 

numërimin dhe vlerësimin e votave nga jashtë territorit të Republikës së Shqipërisë, dokumentacionin 

përkatës, si dhe tabelimin e rezultatit të votimit nga jashtë vendit”, të ndryshuar. 
  

V E N D O S: 
 

1. Miratimin e Tabelës Përmbledhëse të Rezultatit për subjektet zgjedhore, për zonën zgjedhore 

Qarku Gjirokastër, në zgjedhjet për Kuvend të datës 11 maj 2025, sipas lidhjes nr.1, që i 

bashkëlidhet këtij vendimi. 

2. Miratimin e Tabelës Përmbledhëse të Rezultatit për kandidatët për deputetë për 11 subjektet 

zgjedhore, për zonën zgjedhore Qarku Gjirokastër, në zgjedhjet për Kuvend të datës 11 maj 

2025, sipas lidhjes nr. 2 që i bashkëlidhet këtij vendimi.  

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe publikohet në faqen zyrtare të internetit të Komisionit 

Qendror të Zgjedhjeve. 

4. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve, 

jo më vonë se 5 (pesë) ditë nga shpallja e tij. 

    Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 

Ilirjan CELIBASHI 

                                               Data:                        Nr:                  Ora: __.__   



Lidhja 1

ZAZ 77    ZAZ 78    ZAZ 79    ZAZ 80    ZAZ 81    ZAZ 82    ZAZ 83    Me jashtë Gjithsej

1 Numri i zgjedhësve në listë 14.884 8.632 14.554 11.658 40.510 5.332 18.829 8.486 122.885

2 Fletë votimi të gjetura në kuti 5.562 3.003 4.911 4.918 17.022 2.248 3.116 6.926 47.706

3 Vota të pavlefshme 236 112 194 202 505 83 148 63 1.543

4 Vota të vlefshme 5.326 2.891 4.717 4.716 16.517 2.165 2.968 6.863 46.163

1 Koalicioni Partia Demokratike-Aleanca për Shqipërinë Madhështore 1.330 965 1.444 1.003 5.255 768 831 903 12.499

2 Partia Lëvizja Bashkë 39 37 38 71 287 13 11 132 628

3 Lëvizja Atdheu 14 5 6 4 7 3 4 5 48

4 Partia Koalicioni Euroatlantik 9 27 54 46 46 2 14 14 212

5 Partia Socialiste e Shqipërisë 3.596 1.702 3.003 3.221 9.722 1.231 1.982 5.228 29.685

6 Koalicioni Nisma Shqiperia Bëhet 198 101 79 149 513 105 88 436 1.669

7 Partia Aleanca Kombëtare Shqiptare 13 1 6 8 31 2 2 19 82

8 Partia Aleanca Demokracia e Re 3 4 1 4 17 0 5 3 37

9 Koalicioni Djathtas për Zhvillim 4 5 3 3 170 5 4 8 202

10 Partia Mundësia 89 28 47 84 293 28 9 105 683

11 Partia Socialdemokrate 31 16 36 123 176 8 18 10 418

5.326 2.891 4.717 4.716 16.517 2.165 2.968 6.863 46.163

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2025

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE PËR SUBJEKTET

QARKU GJIROKASTËR

Gjithsej vota të vlefshme



Lidhja 2

Koalicioni Partia Demokratike-Aleanca për Shqipërinë Madhështore

ZAZ 77    ZAZ 78    ZAZ 79    ZAZ 80    ZAZ 81    ZAZ 82    ZAZ 83    Me jashtë Gjithsej

1.330 965 1.444 1.003 5.255 768 831 903 12.499

Nr. Kandidatët për deputetë

1 Mariklent Dervishi 77 75 1.146 414 201 20 68 86 2.087

2 Bajram Hysa 582 537 29 137 186 13 15 125 1.624

3 Alma Kore 130 76 48 166 2.637 229 283 318 3.887

4 Arben Ristani 355 159 61 96 1.541 398 271 270 3.151

1.144 847 1.284 813 4.565 660 637 799 10.749Gjithsej vota të vlefshme

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2025

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE PËR DEPUTETË

QARKU GJIROKASTËR

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin



Lidhja 2

Partia Lëvizja Bashkë

ZAZ 77    ZAZ 78    ZAZ 79    ZAZ 80    ZAZ 81    ZAZ 82    ZAZ 83    Me jashtë Gjithsej

39 37 38 71 287 13 11 132 628

Nr. Kandidatët për deputetë

1 Sokol Gjoni 14 0 10 22 86 3 5 28 168

2 Kledison Harizaj 3 7 6 4 13 1 0 5 39

3 Stela Muçi 3 2 0 7 77 1 5 40 135

4 Silvana Zoto 4 20 4 4 7 2 0 15 56

24 29 20 37 183 7 10 88 398Gjithsej vota të vlefshme

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2025

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE PËR DEPUTETË

QARKU GJIROKASTËR

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin



Lidhja 2

Lëvizja Atdheu

ZAZ 77    ZAZ 78    ZAZ 79    ZAZ 80    ZAZ 81    ZAZ 82    ZAZ 83    Me jashtë Gjithsej

14 5 6 4 7 3 4 5 48

Nr. Kandidatët për deputetë

1 Marçeljana Bega 1 0 3 1 0 0 1 0 6

2 Meli Matzeck 1 0 0 0 0 0 2 0 3

3 Spiridhon Thanasi 2 1 1 0 0 0 0 0 4

4 Ibrahim Xhepmetaj 0 0 0 0 0 0 0 2 2

4 1 4 1 0 0 3 2 15Gjithsej vota të vlefshme

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2025

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE PËR DEPUTETË

QARKU GJIROKASTËR

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin



Lidhja 2

Partia Koalicioni Euroatlantik

ZAZ 77    ZAZ 78    ZAZ 79    ZAZ 80    ZAZ 81    ZAZ 82    ZAZ 83    Me jashtë Gjithsej

9 27 54 46 46 2 14 14 212

Nr. Kandidatët për deputetë

1 Dorina Avdia 0 7 10 8 6 0 3 3 37

2 Klement Çaushi 2 1 1 11 1 0 1 3 20

3 Panajot Laro 0 1 0 1 18 0 3 1 24

4 Dorjan Ziflai 5 12 28 22 9 0 1 3 80

7 21 39 42 34 0 8 10 161Gjithsej vota të vlefshme

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2025

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE PËR DEPUTETË

QARKU GJIROKASTËR

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin



Lidhja 2

Partia Socialiste e Shqipërisë

ZAZ 77    ZAZ 78    ZAZ 79    ZAZ 80    ZAZ 81    ZAZ 82    ZAZ 83    Me jashtë Gjithsej

3.596 1.702 3.003 3.221 9.722 1.231 1.982 5.228 29.685

Nr. Kandidatët për deputetë

1 Piro Dhima 178 200 98 102 4.320 531 1.473 1.562 8.464

2 Anila Dhimitri 2.173 839 23 43 164 32 18 898 4.190

3 Shyqyri Hysi 54 28 954 449 805 61 20 391 2.762

4 Tërmet Peçi 850 490 1.635 2.285 3.501 431 276 1.881 11.349

3.255 1.557 2.710 2.879 8.790 1.055 1.787 4.732 26.765Gjithsej vota të vlefshme

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2025

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE PËR DEPUTETË

QARKU GJIROKASTËR

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin



Lidhja 2

Koalicioni Nisma Shqiperia Bëhet

ZAZ 77    ZAZ 78    ZAZ 79    ZAZ 80    ZAZ 81    ZAZ 82    ZAZ 83    Me jashtë Gjithsej

198 101 79 149 513 105 88 436 1.669

Nr. Kandidatët për deputetë

1 Kosta Garo 36 26 23 38 172 35 73 117 520

2 Genti Kame 92 21 5 7 44 14 2 89 274

3 Arbina Pajaj 13 9 9 11 19 7 3 70 141

4 Albert Xhaferri 13 14 14 33 107 16 1 68 266

154 70 51 89 342 72 79 344 1.201Gjithsej vota të vlefshme

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2025

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE PËR DEPUTETË

QARKU GJIROKASTËR

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin



Lidhja 2

Partia Aleanca Kombëtare Shqiptare

ZAZ 77    ZAZ 78    ZAZ 79    ZAZ 80    ZAZ 81    ZAZ 82    ZAZ 83    Me jashtë Gjithsej

13 1 6 8 31 2 2 19 82

Nr. Kandidatët për deputetë

1 Katerina Andoni 0 0 3 1 4 0 2 4 14

2 Juljan Kocaqi 3 0 0 5 4 0 0 7 19

3 Arjan Moçi 0 0 0 0 1 0 0 1 2

4 Rustem Skëndaj 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 0 3 6 9 0 2 12 35Gjithsej vota të vlefshme

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2025

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE PËR DEPUTETË

QARKU GJIROKASTËR

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin



Lidhja 2

Partia Aleanca Demokracia e Re

ZAZ 77    ZAZ 78    ZAZ 79    ZAZ 80    ZAZ 81    ZAZ 82    ZAZ 83    Me jashtë Gjithsej

3 4 1 4 17 0 5 3 37

Nr. Kandidatët për deputetë

1 Merxhane Duri 0 2 0 3 3 0 0 0 8

2 Jon Kokobobo 0 1 0 0 1 0 1 0 3

3 Sotir Konomi 1 0 0 0 1 0 3 0 5

4 Maksim Vlashi 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1 3 0 3 5 0 4 0 16Gjithsej vota të vlefshme

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2025

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE PËR DEPUTETË

QARKU GJIROKASTËR

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin



Lidhja 2

Koalicioni Djathtas për Zhvillim

ZAZ 77    ZAZ 78    ZAZ 79    ZAZ 80    ZAZ 81    ZAZ 82    ZAZ 83    Me jashtë Gjithsej

4 5 3 3 170 5 4 8 202

Nr. Kandidatët për deputetë

1 Olsi Cauli 1 1 0 0 7 0 0 3 12

2 Enkelejda Mahmutaj 1 0 0 0 119 4 3 3 130

3 Teuta Muda 1 0 0 1 0 0 0 0 2

4 Xhire Onjea 0 0 0 0 26 0 0 1 27

3 1 0 1 152 4 3 7 171Gjithsej vota të vlefshme

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2025

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE PËR DEPUTETË

QARKU GJIROKASTËR

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin



Lidhja 2

Partia Mundësia

ZAZ 77    ZAZ 78    ZAZ 79    ZAZ 80    ZAZ 81    ZAZ 82    ZAZ 83    Me jashtë Gjithsej

89 28 47 84 293 28 9 105 683

Nr. Kandidatët për deputetë

1 Andi Gjyli 19 5 20 46 80 6 5 23 204

2 Silva Hyseni 18 9 7 8 55 1 1 34 133

3 Aldo Pashaj 3 1 2 5 18 2 1 4 36

4 Ferrik Sulaj 1 0 2 1 7 0 0 4 15

41 15 31 60 160 9 7 65 388Gjithsej vota të vlefshme

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2025

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE PËR DEPUTETË

QARKU GJIROKASTËR

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin



Lidhja 2

Partia Socialdemokrate

ZAZ 77    ZAZ 78    ZAZ 79    ZAZ 80    ZAZ 81    ZAZ 82    ZAZ 83    Me jashtë Gjithsej

31 16 36 123 176 8 18 10 418

Nr. Kandidatët për deputetë

1 Juljan Coro 11 5 7 30 52 2 8 1 116

2 Dhimitër Dinaj 1 0 1 4 35 0 4 3 48

3 Hanushe Koteli 1 0 6 22 19 0 1 1 50

4 Eralda Meta 2 0 2 4 17 1 1 1 28

15 5 16 60 123 3 14 6 242Gjithsej vota të vlefshme

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2025

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE PËR DEPUTETË

QARKU GJIROKASTËR

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin


